
SALINAN 

PERATURAN 
MENTERI PENDIDIKAN NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 32 TAHUN 2010 

TENTANG 

PENETAPAN BUKU TEKS PELAJARAN YANG MEMENUHI SYARAT 
KELAYAKAN UNTUK DIGUNAKAN DALAM PEMBELAJARAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTERI PENDIDIKAN NASIONAL, 

Menlmbang : a. bahwa berdasarkan Pasal 43 Ayat (5) Peraturan Pemerlntah Republik 
Indonesia Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan, 
Badan Standar Nasional Pendidikan (BSNP) mempunyai tugas menilai 
kelayakan isi, bahasa, penyajian, dan kegrafikaan buku teks pelajaran; 

b. bahwa Badan Standar Nasional Pendidikan telah melakukan penilaian 
buku teks pelajaran sekolah dasar, sekolah menengah pertama, 
sekolah menengah atas, sekolah menengah kejuruan, dan yang 
sederajat serta telah menentukan buku teks pelajaran yang memenuhi 
kelayakan isi, bahasa, penyajian,dan kegrafikaan untuk ditetapkan 
dengan Peraturan Menteri Pendidikan Nasional; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf 
a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Menteri Pendidikan 
Nasional tentang Penetapan Buku Teks Pelajaran Yang Memenuhi 
Syarat Kelayakan Untuk Digunakan Dalam Pembelajaran; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 
Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 
78, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4301); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional 
Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 
41, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4496); 

3. Peraturan Presiden Nomor 24 Tahun 2010 tentang Kedudukan, Tugas, 
dan Fungsi Kementerian Negara serta Susunan Organisasi, Tugas, dan 
Fungsi Eselon I Kementerian Negara; 



4. Keputusan Presiden Nomor 84/P Tahun 2009 mengenai Kabinet 
Indonesia Bersatu II; 

5. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 2 Tahun 2008 tentang 
Buku; 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan: PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN NASIONAL TENTANG 
PENETAPAN BUKU TEKS PELAJARAN YANG MEMENUHI SYARAT 
KELAYAKAN UNTUK DIGUNAKAN DALAM PEMBELAJARAN. 

Pasal 1 

(1) Buku teks pelajaran Pendidikan Agama Islam, Pendidikan Agama Kristen, Pendidikan 
Agama Katolik, Pendidikan Agama Hindu, Pendidikan Agama Buddha, Pendidikan 
Agama Khonghucu, sebagaimana tercantum dalam Lampiran I Peraturan Menteri ini, 
memenuhi syarat kelayakan untuk digunakan dalam pembelajaran di SD. 

(2) Buku teks pelajaran Pendidikan Agama Islam, Pendidikan Agama Katolik, Pendidikan 
Agama Hindu, sebagaimana tercantum dalam Lampiran II Peraturan Menteri ini, 
memenuhi syarat kelayakan untuk digunakan dalam pembelajaran di SMP. 

(3) Buku teks pelajaran Pendidikan Kewarganegaraan SMA/MA/SMK, Pendidikan Agama 
Islam, Pendidikan Agama Kristen, Pendidikan Agama Katolik, Pendidikan Agama 
Hindu, Pendidikan Agama Khonghucu SMA/SMK, Bahasa Arab, Bahasa Perancis, 
Bahasa Jepang SMA/MA, sebagaimana tercantum dalam Lampiran III Peraturan 
Menteri ini, memenuhi syarat kelayakan untuk digunakan dalam pembelajaran. 

Pasal 2 

Perubahan atas isi buku teks pelajaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 wajib 
mendapat persetujuan dari Badan Standar Nasional Pendidikan (BSNP). 

Pasal 3 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Menteri 
Pendidikan Nasional ini dengan penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 12 November 2010 

MENTERI PENDIDIKAN NASIONAL, 

TTD. 
MOHAMMAD NUH 



4. Keputusan Presiden Nomor 84/P Tahun 2009 mengenai Kabinet 
Indonesia Bersatu II; 

5. Peraturan Menteri Pendidikan Na.sional Nomor 2 Tahun 2008 tentang 
Buku; 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan: PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN NASIONAL TENTANG 
PENETAPAN BUKU TEKS PELAJARAN YANG MEMENUHI SYARAT 
KELAYAKAN UNTUK DIGUNAKAN DALAM PEMBELAJARAN. 

Pasal 1 

(1) Buku teks pelajaran Pendidikan Agama Islam, Pendidikan Agama Kristen, Pendidikan 
Agama Katolik, Pendidikan Agama Hindu, Pendidikan Agama Buddha, Pendidikan 
Agama Khonghucu, sebagaimana tercantum dalam Lampiran I Peraturan Menteri ini, 
memenuhi syarat kelayakan untuk digunakan dalam pembelajaran di SD. 

(2) Buku teks pelajaran Pendidikan Agama Islam, Pendidikan Agama Katolik, Pendidikan 
Agama Hindu, sebagaimana tercantum dalam Lampiran II Peraturan Menteri ini, 
memenuhi syarat kelayakan untuk digunakan dalam pembelajaran di SMP. 

(3) Buku teks pelajaran Pendidikan Kewarganegaraan SMA/MA/SMK, Pendidikan Agama 
Islam, Pendidikan Agama Kristen, Pendidikan Agama Katolik, Pendidikan Agama 
Hindu, Pendidikan Agama Khonghucu SMA/SMK, Bahasa Arab, Bahasa Perancis, 
Bahasa Jepang SMA/MA, sebagaimana tercantum dalam Lampiran III Peraturan 
Menteri ini, memenuhi syarat kelayakan untuk digunakan dalam pembelajaran. 

Pasal 2 

Perubahan atas isi buku teks pelajaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 wajib 
mendapat persetujuan dari Badan Standar Nasional Pendidikan (BSNP). 

Pasal 3 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Menteri 
Pendidikan Nasional ini dengan penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 12 November 2010 

MENTERI PENDIDIKAN NASIONAL, 

TTD. 
MOHAMMAD NUH 



Diundangkan di Jakarta 
Pada tanggal 12 November 2010 

MENTERI HUKUM DAN HAKAZASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA, 

TTD. 

PATRIALIS AKBAR 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2010 NOMOR 547 

Salinan sesuai dengan aslinya. 
Kepala Biro Hukum dan Organisasi 
Kementerian Pendidikan Nasioriair 

pprA Pangerang Moenta, S.H., M.H.,DFM.-O" 
NIP 196108281987031003 



SALINAN 
LAMPIRAN I P E R A T U R A N M E N T E R I PENDID IKAN N A S I O N A L 

N O M O R 32 T A H U N 2010 T A N G G A L 12 N O V E M B E R 2 0 1 0 

B U K U T E K S P E L A J A R A N S D 

NO. JUDUL BUKU PENULIS KELAS 

, 

JENJANG NAMA 
PENERBIT/PENULIS 

A. Buku Teks Pelajaran Pendidikan Agama Islam 

1 Pendidikan Agama Islam 1 
untuk SD 

Ade Wikaya, Destedy Mas 
Ridowansyah 

SD Acarya Media Utama, 
CV. 

2 Pendidikan Agama Islam 
Sekolah Dasar untuk Kelas 1 

Maman Abdul Djaliel, Darojat 
Mardjuki 

SD Armico, CV 

3 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas 1 

Zaenuri Siroj, Shofi SD Bengawan llmu, PT 

4 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas 1 

Ateng Ruhendi, Miftah Farid, 
Dewi Yuliani, Mahmud Yusup 

SD Bina Karya, CV 

5 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas 1 

Abdullah Fadjar, Abdul Mujib, 
Bambang Subagiya, Samsul 
Hadi 

SD Cempaka Putih, PT 

6 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas 1 

Siti Nuraini Hayati, Nur Asiah SD Dian Rakyat, PT 

7 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas 1 

Bambang Murtedjo, Sirin SD Ganeca Exact 
Bandung, CV 

8 Mari Belajar Pendidikan Agama 
Islam untuk Kelas 1 Sekolah 
Dasar 

Mohammad Fauzi Abdul 
Ghofur, Masyudi 

SD Grafindo Media 
Pratama 

9 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD 

Masran Ali, Sri Nurhayati SD Inti Prima Aksara, PT 

10 Pendidikan Agama Islam untuk 
Siswa SD Kelas 1 

Thohirin, Abdul Rahim, 
Maisiroh, Siti Munawaroh. 

SD Intimedia 
Ciptanusantara, PT 

11 Pendidikan Agama Islam 1 
untuk SD 

Syaiful Hadi, Yuniah Miftahul 
Jannah 

SD Kharisma Mandiri, CV 

12 Pendidikan Agama Islam Hasbiyallah, Ahmad Dimyati SD Mutiara llmu Bandung, 
CV 

13 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas 1 

Syahrani, Rusfauzi Hamdi, 
Tutik Alawiyah 

SD Nadia Sarana Utama, 
CV 

14 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas 1 

F 7 7 y Emmy Zaida, Sri Yulia 
Fatma 

SD Nobel Edumedia, CV 



NO. 

I 

JUDULBUKU i 
1 

PENULIS KELAS JENJANG, 
NAMA 

PENERBIT/PENULIS 

15 Senang Belajar Pendidikan 
Agama Islam untuk Kelas 1 
Sekolah Dasar 

Anwar Sanusi, Mahmud SD Pribumi Mekar, PT. 

16 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas 1 

Mila Fathonah, Agus Susanto SD Swadaya Murni, CV 

17 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas 1 

Syufyan, Khusni, Sarjiyanto SD Teguh Karya, CV 

18 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas 1 

Budi Ali Hidayat, Jejen Wustanil 
Arifin, Siti Rosidah 

SD Titian llmu 

19 Aku Anak Saleh; Pendidikan 
Agama Islam untuk Kelas 1 SD 

Achmad Rasyid Ridha, Chairul 
Fata 

SD Usaha Makmur, CV. 

20 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas 1 

Rujianto, Joko Sudibyo SN SD Widya Duta Grafika, PT 

21 Pendidikan Agama Islam Kelas 
1 SD 

Ani Istiani, Suharta, Setya 
Nurachmandani 

SD Ani Istiani, Suharta, 
Setya Nurachmandani 

22 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas 1 

Fathin Suryaningsih, Widiastuti 
Yuni Pamungkas 

SD Fathin Suryaningsih, 
Widiastuti Yuni 
Pamungkas 

23 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD 

Ismail Ahmad, M. Saleh 
Muhammad, Sofyan Anwar 
Mufid 

SD Ismail Ahmad, M. Saleh 
Muhammad, Sofyan 
Anwar Mufid 

24 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas 1 

Muhammad Imron, Taufiq 
Hidayatullah, ZamrotuI 
Muharromah 

SD Muhammad Imron, 
Taufiq Hidayatullah, 
ZamrotuI Muharromah 

25 Asyiknya Belajar, Pendidikan 
Agama Islam untuk SD Kelas 1 

Muhammad Rizal Qosim, 
Rofiqoh 

SD Muhammad Rizal 
Qosim, Rofiqoh 

26 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas 1 

Ngatmin Abbas, Dariyanto, 
Suratmi 

SD Ngatmin Abbas, 
Dariyanto, Suratmi 

27 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas 1 

Saiful llmi, Nurdiyani SD Saiful llmi, Nurdiyani 

28 Pendidikan Agama Islam 1 
untuk Sekolah Dasar Kelas 1 

Sa'ronih, Lia Syukriyah Sahroni SD Sa'ronih, Lia Syukriyah 
Sahroni 

29 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD 

Sekar Galuh Endah Pinuju 
Lawuningrum, Nurwahid 

SD Sekar Galuh Endah 
Pinuju Lawuningrum, 
Nurwahid 



NO. JUDULBUKU PENULIS KELAS JENJANG 
NAMA 

PENERBIT/PENULIS 

30 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas 1 

Suyanto, Sugeng Wisyhnu 
Hariyadhie 

1 SD Suyanto, Sugeng 
Wisyhnu Hariyadhie 

31 Pendidikan Agama Islam untuk 
Siswa SD Kelas 1 

Uay Zoharudin, Destedy Mas 
Ridowansyah, Yadi Mulyadi, 
Sunyo Adji Purnomo 

1 SD Uay Zoharudin, 
Destedy Mas 
Ridowansyah, Yadi 
Mulyadi, Sunyo Adji 
Purnomo 

32 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas 1 

Zaenal Mustopa, Jeje Zaenudin 1 SD Zaenal Mustopa, Jeje 
Zaenudin 

33 Pendidikan Agama Islam 2 
untuk SD 

Ade Wikaya, Destedy Mas 
Ridowansyah 

II SD Acarya Media Utama, 
CV. 

34 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas II 

Achmadi Wahid, Asy'ari II SD Aneka llmu, CV 

35 Pendidikan Agama Islam 
Sekolah Dasar untuk Kelas II 

Maman Abdul Djaliel, Darojat 
Mardjuki 

II SD Armico, CV 

36 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas II 

Zaenuri Siroj, Shofi II SD Bengawan llmu, PT 

37 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas II 

Abdullah Fadjar, Abdul Mujib, 
Bambang Subagiya, Samsul 
Hadi 

II SD Cempaka Putih, PT 

38 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas II 

Siti Nuraini Hayati, Siti Cholisoh 11 SD Dian Rakyat, PT 

39 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas II 

Madalih Aswad, Nurjaman 11 SD Empiris Media Lugas, 
PT 

40 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD 

Enjah Takari, Teni Haryatin II SD Epsilon Grup 

41 Mari Belajar Pendidikan Agama 
Islam untuk Kelas II Sekolah 
Dasar 

Mohammad Fauzi Abdul 
Ghofur, Masyudi 

II SD Grafindo Media 
Pratama 

42 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD 

Masran Ali, Sri Nurhayati 11 SD Inti Prima Aksara, PT 

43 Pendidikan Agama Islam 2 
untuk SD 

Syaiful Hadi, Yuniah Miftahul 
Jannah 

Ii SD Kharisma Mandiri, CV 

44 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD 

Hilal Suyitno, Fauzi Muharom II SD Mediatama, CV 

45 Buku Pelajaran Pendidikan 
Agama Islam Sekolah Dasar 
Kelas II 

Ngadiyanto, Warsinah II SD Mefi Caraka, CV. 



NO. JUDULBUKU PENULIS KELAS JENJANG 
NAMA 

PENERBIT/PENULIS 

46 Pendidikan Agama Islam Hasbiyallah, Ahmad Dimyati 11 SD Mutiara llmu Bandung, 
CV 

47 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolati Dasar Kelas 2 

M. Nadjib Husaini, Mirwansyah 
M, Achmad Gazali 

11 SD Nadia Sarana Utama, 
CV 

48 Ayo, Belajar Pendidikan Agama 
Islam untuk Kelas II Sekolah 
Dasar 

Asep Zaenal Ausop, Aris 
Fazani, Erwan Komara, Solihin 
Muhammad Syamhudi 

11 SD Setia Puma Inves, PT 

49 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas II 

Sriyadi, Abdullah Aly II SD Seti-Aji, CV. 

50 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas II 

Syufyan, Khusni, Sarjiyanto II SD Teguh Karya, CV 

51 Teladan Mulia Pendidikan 
Agama Islam 2 untuk SD Kelas 
II 

Ali Sodiqin, Siti Maimunah 11 SD Tiga Serangkai 
Pustaka Mandiri, PT 

52 Aku Anak Saleh: Pendidikan 
Agama Islam untuk Kelas II SD 

Achmad Rasyid Ridha, Chairul 
Fata 

II SD Usaha Makmur, CV. 

53 Khazanah Pendidikan Agama 
Islam untuk Sekolah Dasar 
Kelas II 

Sudirman, Moh. Nur Kholis 11 SD Wangsa Jatra Lestari, 
PT 

54 Pendidikan Agama Islam Kelas 
USD 

Suparno Achmad, Nur Habibi II SD Yudhistira 

55 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas II 

Amir Shoffar, Wagimin II SD Amir Shoffar, Wagimin 

56 Ayo Mengaji Pendidikan 
Agama Islam untuk SD 

Asep Puji Syukur, Zakaria Lutfi, 
Hanjaeli 

II SD Asep Puji Syukur, 
Zakaria Lutfi, Hanjaeli 

57 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD 

Asmuri, Siti Rofi'atun, Moh. 
Muchtarom 

II SD Asmuri, Siti Rofi'atun, 
Moh. Muchtarom 

58 Ceria Pendidikan Agama Islam 
untuk Sekolah Dasar Kelas 11 

Bunyani Rosyid, Zaenal Abidin, 
Budi Harjo 

II SD Bunyani Rosyid, 
Zaenal Abidin, Budi 
Harjo 

59 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas II 

Dadang Buldani, Raden 
Suherman, Hendi Hudaya 

11 SD Dadang Buldani, 
Raden Suherman, 
Hendi Hudaya 

60 Belajar Mengamalkan Agama 
Islam Pendidikan Agama Islam 
untuk SD 

Khusnul Imam, Laili Ivana, 
Mochammad Cholis, Abid 
Rohman 

II SD Khusnul Imam, Laili 
Ivana, Mochammad 
Cholis, Abid Rohman 



NO. JUDULBUKU PENULIS KELAS JENJANG 
NAMA 

PENERBIT/PENULIS 

61 Aku Suka Belajar Agama Islam, 
Pendidikan Agama Islam untuk 
Kelas II SD 

M. Rofi'l, Tukiman, Ambar 
Ratno Suryonugroho 

II SD M. Rofi'l, Tukiman, 
Ambar Ratno 
Suryonugroho 

62 Pendidikan Agama Islam 
Sekolah Dasar untuk Kelas II 

Nanang Ahmad Aminuddin, 
Cucu Suhendar 

II SD Nanang Ahmad 
Aminuddin, Cucu 
Suhendar 

63 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas II 

Suyanto, Much. Ichwan II SD Suyanto, Much. Ichwan 

64 Pendidikan Agama Islam untuk 
Siswa SD Kelas II 

Uay Zoharudin, Destedy Mas 
Ridowansyah, Yadi Mulyadi, 
Sunyo Adji Purnomo 

II SD Uay Zoharudin, 
Destedy Mas 
Ridowansyah, Yadi 
Mulyadi, Sunyo Adji 
Purnomo 

65 Pendidikan Agama Islam 3 
untuk SD 

Ade Wikaya, Destedy Mas 
Ridowansyah 

III SD Acarya Media Utama, 
CV. 

66 Pendidikan Agama Islam 
Sekolah Dasar untuk Kelas III 

Maman Abdul Djaliel, Darojat 
Mardjuki 

III SD Armico, CV 

67 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas III 

Mara Sungai, Muhammad Lutfi 
Ubaidilah 

III SD Aryaduta, CV 

68 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD 

Andi Sopandi, Rasyib Zaelani, 
Saifulloh 

III SD Bina Pustaka, CV. 

69 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas III 

Muhamad Soleh, Yasmirin III SD Cakra Media, CV 

70 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas III 

Abdullah Fadjar, Abdul Mujib, 
Bambang Subagiya, Samsul 
Hadi 

III SD Cempaka Putih, PT 

71 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas III 

Sukatno III SD Dian Rakyat, PT 

72 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas III 

Madalih Aswad, Nurjaman III SD Empiris Media Lugas, 
PT 

73 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas 3 

Bambang Murtedjo, Sirin III SD Ganeca Exact 
Bandung, CV 

74 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas III 

Abu Rozin, Akhmad Yasin HP, 
Andi Pratama, Rubi'atun 
Nurush S., Sutarmin 

III SD Gema llmu, CV 



NO, JUDUL BUKU PENULIS KELAS JENJANG 
NAMA 

PENERBIT/PENULIS 

75 Mari Belajar Pendidikan Agama 
Islam untuk Kelas III Sekolah 
Dasar 

Mohammad Fauzi Abdul 
Ghofur, Masyudi 

111 SD Grafindo Media 
Pratama 

76 Pendidikan Agama Islam untuk 
Siswa SD Kelas III 

Thohirin, Abdul Rahim, 
Maisiroh, Siti Munawaroh. 

111 SD Intimedia 
Ciptanusantara, PT 

77 Pendidikan Agama Islam 3 
untuk SD 

Syaiful Hadi, Yuniah Miftahul 
Jannah 

111 SD Kharisma Mandiri, CV 

78 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas ill 

Mansur, Marhaban 111 SD Maulana, CV 

79 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas 3 

M. Nurdin Yunus, M. Nadjib 
Husaini, Minwansyah M. 

111 SD Nadia Sarana Utama, 
CV 

80 Senang Belajar Agama Islam 
untuk Sekolah Dasar Kelas III 

Mohammad Masrun Supardi, 
Suradi, Ponco Raharjo, 
Choeroni, Kusnoto Muin 

III SD Penerbit Buku 
Erlangga Mahameru 

81 Senang Belajar Pendidikan 
Agama Islam untuk Kelas III 
Sekolah Dasar 

Anwar Sanusi, Mahmud 111 SD Pribumi Mekar, PT. 

82 Ayo, Belajar Pendidikan Agama 
Islam untuk Kelas HI Sekolah 
Dasar 

Asep Zaenal Ausop, Aris 
Fazani, Erwan Komara, Solihin 
Muhammad Syamhudi 

III SD Setia Purna Inves, PT 

83 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas ill 

Susilorini, Abdullah Aly III SD Seti-Aji, CV. 

84 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas III 

Mahnan Marbawi, Mukh. 
Damami 

III SD Sinergi Pustaka 
Indonesia, PT 

85 Hidayah Pendidikan Agama 
Islam untuk Sekolah Dasar 
Kelas III 

Mustopa Sayani, Irsyad Taufieq 
Rahman 

III SD Thursina, CV 

86 Teladan Mulia Pendidikan 
Agama Islam 3 untuk SD Kelas 
111 

Ali Sodiqin, Siti Maimunah III SD Tiga Serangkai 
Pustaka Mandiri, PT 

87 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas III 

Budi Ali Hidayat, Jejen Wustanil 
Arifin, Siti Rosidah 

111 SD Titian llmu 

88 Khazanah Pendidikan Agama 
Islam untuk Sekolah Dasar 
Kelas III 

Sudirman, Moh. Nur Kholish III SD Wangsa Jatra Lestari, 
PT 

89 Pendidikan Agama Islam Kelas 
l i lSD 

Suparno Achmad, Nur Habibi III SD Yudhistira 

90 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD 

Ali Mustahib Elyas, M. Saleh 
Muhammad, Sofyan Anwar 
Mufid 

III SD Ali Mustahib Elyas, M. 
Saleh Muhammad, 
Sofyan Anwar Mufid 



NO. JUDULBUKU PENULIS KELAS JENJANG 
NAMA 

PENERBIT/PENULIS 

91 Pendidikan Agama islam Kelas 
3 S D 

Ani Istiani, Suharta 111 SD Ani Istiani, Suharta 

92 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD 

Asmuri, Siti Rofi'atun, Moh. 
Muchtarom 

III SD Asmuri, Siti Rofi'atun, 
Moh. Muchtarom 

93 Ceria Pendidikan Agama Islam 
untuk Sekolati Dasar Kelas III 

Bunyani Rosyid, Zaenal Abidin, 
Budi Harjo 

III SD Bunyani Rosyid, 
Zaenal Abidin, Budi 
Harjo 

94 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas III 

Luluk Desiawati, Moch. Taukit 
Setyawan 

III SD Luluk Desiawati, Moch. 
Taukit Setyawan 

95 Pendidikan Agama Islam 
Sekolah Dasar untuk Kelas III 

Nanang Ahmad Aminuddin, 
Cucu Suhendar 

111 SD Nanang Ahmad 
Aminuddin, Cucu 
Suhendar 

96 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas 111 

Suyanto, Suyoto III SD Suyanto, Suyoto 

97 Pendidikan Agama Islam untuk 
Siswa SD Kelas 111 

Uay Zoharudin, Destedy Mas 
Ridowansyah, Yadi Mulyadi, 
Sunyo Adji Purnomo 

III SD Uay Zoharudin, 
Destedy Mas 
Ridowansyah, Yadi 
Mulyadi, Sunyo Adji 
Purnomo 

98 Pendidikan Agama Islam 4 
untuk SD 

Ade Wikaya, Destedy Mas 
Ridowansyah 

IV SD Acarya Media Utama, 
CV. 

99 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar IV 

Anwar Sumardiyanto, Eka 
Katminingsih 

IV SD Adi Perkasa, CV 

100 Pendidikan Agama Islam 
Sekolah Dasar untuk Kelas IV 

Maman Abdul Djaliel, Darojat 
Mardjuki 

IV SD Armico, CV 

101 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas IV 

Handy Sayudin, Muhammad 
Lutfi Ubaidilah 

IV SD Aryaduta, CV 

102 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas IV 

Abdullah Fadjar, Abdul Mujib, 
Bambang Subagiya, Samsul 
Hadi 

IV SD Cempaka Putih, PT 

103 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas IV 

Madalih Aswad, Nurjaman IV SD Empiris Media Lugas, 
PT 

104 Mari Belajar Pendidikan Agama 
Islam untuk Kelas IV Sekolah 
Dasar 

Mohammad Fauzi Abdul 
Ghofur, Masyudi 

IV SD Grafindo Media 
Pratama 

105 Pendidikan Agama Islam untuk 
Siswa SD Kelas IV 

Thohirin, Abdul Rahim, 
Maisiroh, Siti Munawaroh. 

IV SD Intimedia 
Ciptanusantara, PT 



NO. JUDULBUKU PENULIS KELAS JENJANG 
NAMA 

PENERBIT/PENULIS 

106 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas IV 

Kusnan, Nova Tri Wulandari IV SD Jepe Press Media 
Utama, PT 

107 Pendidikan Agama Islam 4 
untuk SD 

Syaiful Hadi, Yuniah Miftahul 
Jannah 

IV SD Kharisma Mandiri, CV 

108 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolati Dasar Kelas IV 

Ngatmin Abbas, Dariyanto, 
Suratmi 

IV SD Ngatmin Abbas, 
Dariyanto, Suratmi 

109 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas IV 

F 7 7 y Emmy Zaida, Sri Yulia 
Fatma 

IV SD Nobel Edumedia, CV 

110 Senang Belajar Agama Islam 
untuk Sekolah Dasar Kelas IV 

Mohammad Masrun Supardi, 
Suradi, Ponco Raharjo, 
Choeroni, Kusnoto Muin 

IV SD Penerbit Buku 
Erlangga Mahameru 

111 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas 4 

Soleh Hidayat, Sopandi IV SD Sandiarta Sukses, PT. 

112 Ayo, Belajar Pendidikan Agama 
Islam untuk Kelas IV Sekolah 
Dasar 

Asep Zaenal Ausop, Aris 
Fazani, Erwan Komara, Solihin 
Muhammad Syamhudi 

IV SD Setia Purna Inves, PT 

113 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas IV 

Dwi Priyani, Abdullah Aly IV SD Seti-Aji, CV. 

114 Teladan Mulia Pendidikan 
Agama Islam 4 untuk SD Kelas 
IV 

Ali Sodiqin, Siti Maimunah IV SD Tiga Serangkai 
Pustaka Mandiri, PT 

115 Aku Anak Saleh: Pendidikan 
Agama Islam Kelas IV SD 

Achmad Rasyid Ridha, Chairul 
Fata 

IV SD Usaha Makmur, CV. 

116 Khazanah Pendidikan Agama 
Islam untuk Sekolah Dasar 
Kelas IV 

Sudirman, Moh. Nur Kholis IV SD Wangsa Jatra Lestari, 
PT 

117 Lentera Hati Pendidikan Agama 
Islam untuk Kelas IV Sekolah 
Dasar 

Nurlailah, Sunanvan IV SD Yrama Widya, CV 

118 Pendidikan Agama Islam Kelas 
IV SD 

Suparno Achmad, Nur Habibi IV SD Yudhistira 

119 Pendidikan Agama Islam Kelas 
4 S D 

Ani Istiani, Suharta IV SD Ani Istiani, Suharta 

120 Ayo Mengaji Pendidikan 
Agama Islam untuk SD 

Asep Puji Syukur, Zakaria Lutfi, 
Hanjaeli 

IV SD Asep Puji Syukur, 
Zakaria Lutfi, Hanjaeli 

121 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD 

Asmuri, Siti Rofi'atun, Moh. 
Muchtarom 

IV SD Asmuri, Siti Rofi'atun, 
Moh. Muchtarom 

122 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas IV 

M. Zaid Su'di IV SD M. Zaid Su'di 



NO. JUDULBUKU PENULIS KELAS 

1 
JENJANG 

NAMA 
PENERBIT/PENULIS 

123 Pendidikan Agama islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas IV 

Sa'ronih, Lia Syukriyah Sahroni IV SD Sa'ronih, Lia Syukriyah 
Sahroni 

124 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD 

Sekar Galuh Endah Pinuju 
Lawuningrum, Nurwahid 

IV SD Sekar Galuh Endah 
Pinuju Lawuningrum, 
Nurwahid 

125 Pendidikan Agama Islam untuk 
Siswa SD Kelas IV 

Uay Zoharudin, Destedy Mas 
Ridowansyah, Yadi Mulyadi, 
Sunyo Adji Purnomo 

IV SD Uay Zoharudin, 
Destedy Mas 
Ridowansyah, Yadi 
Mulyadi, Sunyo Adji 
Purnomo 

126 Pendidikan Agama Islam 
Sekolah Dasar untuk Kelas V 

Maman Abdul Djaliel, Darojat 
Mardjuki 

V SD Armico, CV 

127 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas V 

Abd. Hamid Marjan, 
Muhammas Lutfi Ubaidilah 

V SD Aryaduta, CV 

128 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas V 

Ateng Ruhendi, Miftah Farid, 
Dewi Yuliani, Mahmud Yusup 

V SD Bina Karya, CV 

129 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD 

Andi Sopandi, Rasyib Zaelani, 
Saifullo 

V SD Bina Pustaka, CV. 

130 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas V 

Abdullah Fadjar, Abdul Mujib, 
Bambang Subagiya, Samsul 
Hadi 

V SD Cempaka Putih, PT 

131 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas V 

Siswadi V SD Dian Rakyat, PT 

132 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas 5 

Bambang Murtedjo, Sirin V SD Ganeca Exact 
Bandung, CV 

133 Mari Belajar Pendidikan Agama 
Islam untuk Kelas V Sekolah 
Dasar 

Mohammad Fauzi Abdul 
Ghofur, Masyudi 

V SD Grafindo Media 
Pratama 

134 Pendidikan Agama Islam untuk 
Siswa SD Kelas V 

Thohirin, Abdul Rahim, 
Maisiroh, Siti Munawaroh. 

V SD Intimedia 
Ciptanusantara, PT 

135 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas V 

Kusnan, Nova Tri Wulandari V SD Jepe Press Media 
Utama, PT 

136 Pendidikan Agama Islam 5 
untuk SD 

Syaiful Hadi, Yuniah Miftahul 
Jannah 

V SD Kharisma Mandiri, CV 

137 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas V 

Narimo, Supriyanto V SD Maulana, CV 

138 Buku Pelajaran Pendidikan 
Agama Islam Sekolah Dasar 
Kelas V 

Ngadiyanto, Warsinah V SD Mefi Caraka, CV. 



NO. JUDUL BUKU PENULIS KELAS JENJANG 
NAMA 

PENERBIT/PENULIS 

139 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas V 

Harjito, Sabar V SD Mutiara Permata 
Bangsa, PT 

140 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas V 

Fzzy Emmy Zaida, Sri Yulia 
Fatma 

V SD Nobel Edumedia, CV 

141 Senang Belajar Agama Islam 
untuk Sekolah Dasar Kelas V 

Mohammad Masrun Supardi, 
Suradi, Ponco Raharjo, 
Choeroni, Kusnoto Muin 

V SD Penerbit Buku 
Erlangga Mahameru 

142 Senang Belajar Pendidikan 
Agama Islam untuk Kelas V 
Sekolah Dasar 

Anwar Sanusi, Mahmud V SD Pribumi Mekar, PT. 

143 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas V 

Soleh Hidayat, Sopandi V SD Sandiarta Sukses, PT. 

144 Ayo, Belajar Pendidikan Agama 
Islam untuk Kelas V Sekolah 
Dasar 

Asep Zaenal Ausop, Aris 
Fazani, Enwan Komara, Solihin 
Muhammad Syamhudi 

V SD Setia Purna Inves, PT 

145 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas V 

Endang Sri Wahyuni, Abdullah 
Aly 

V SD Seti-Aji, CV. 

146 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas V 

Mahnan Marbawi, Mukh. 
Damami 

V SD Sinergi Pustaka 
Indonesia, PT 

147 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas V 

Mila Fathonah, Agus Susanto V SD Swadaya Murni, CV 

148 Hidayah Pendidikan Agama 
Islam untuk Sekolah Dasar 
Kelas V 

Mustopa Sayani, Irsyad Taufieq 
Rahman 

V SD Thursina, CV 

149 Teladan Mulia Pendidikan 
Agama Islam 5 untuk SD Kelas 
V 

Ali Sodiqin, Siti Maimunah V SD Tiga Serangkai 
Pustaka Mandiri, PT 

150 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas V 

Budi Ali Hidayat, Jejen Wustanil 
Arifin, Siti Rosidah 

V SD Titian llmu 

151 Khazanah Pendidikan Agama 
Islam untuk Sekolah Dasar 
Kelas V 

Sudirman, Moh. Nur Kholish V SD Wangsa Jatra Lestari, 
PT 

152 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas V 

Rujianto, Joko Sudibyo SN V SD Widya Duta Grafika, PT 

153 Pendidikan Agama Islam Kelas 
V S D 

Suparno Achmad, Nur Habibi V SD Yudhistira 



NO. JUDULBUKU PENULIS KELAS JENJANG 
NAMA 

PENERBIT/PENULIS 

154 Ayo Mengaji Pendidil<an 
Agama Islam untuk SD 

Asep Puji Syukur, Zakaria Lutfi, 
Hanjaeli 

V SD Asep Puji Syukur, 
Zakaha Lutfi, Hanjaeli 

155 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD 

Asmuri, Siti Rofi'atun, Moh. 
Muchtarom 

V SD Asmuri, Siti Rofi'atun, 
Moh. Muchtarom 

156 Pendidikan Agama Islam untuk 
Kelas V SD 

Bambang Sunan Girl, Siti 
Rochmaida 

V SD Bambang Sunan Girl, 
Siti Rochmaida 

157 Mutiara Agama Islam untuk SD H.E. Sudirman, Andi Mulya V SD H.E. Sudirman, Andi 
Mulya 

158 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD 

Ismail Ahmad, M. Saleh 
Muhammad, Sofyan Anwar 
Mufid 

V SD Ismail Ahmad, M. Saleh 
Muhammad, Sofyan 
Anwar Mufid 

159 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas V 

Istanto Rosyid Effendi, Zulfa 
Fuadi 

V SD Istanto Rosyid Effendi, 
Zulfa Fuadi 

160 Belajar Mengamalkan Agama 
Islam, Pendidikan Agama Islam 
untuk SD 

Khusnul Imam, Laili Ivana, 
Mochammad Cholis, Abid 
Rohman 

V SD Khusnul Imam, Laili 
Ivana, Mochammad 
Cholis, Abid Rohman 

161 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas V 

Muhammad Imron, Taufiq 
Hidayatullah, ZamrotuI 
Muharromah 

V SD Muhammad Imron, 
Taufiq Hidayatullah, 
ZamrotuI Muharromah 

162 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolati Dasar Kelas V 

Ngatmin Abbas, Dariyanto, 
Suratmi 

V SD Ngatmin Abbas, 
Dariyanto, Suratmi 

163 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas V 

Sa'ronih, Lia Syukriyah Sahroni V SD Sa'ronih, Lia Syukriyah 
Sahroni 

164 Pendidikan Agama Islam 5 
untuk SD 

Syarifudin, Lilik Agus Suyanti V SD Syarifudin, Lilik Agus 
Suyanti 

165 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas V 

Zaenal Mustopa, Nandang 
Koswara 

V SD Zaenal Mustopa, 
Nandang Koswara 

166 Pendidikan Agama Islam 
Sekolah Dasar untuk Kelas VI 

Maman Abdul Djaliel, Darojat 
Mardjuki 

VI SD Armico, CV 

167 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD 

Andi Sopandi, Rasyid Zaelani, 
Saifullo 

VI SD Bina Pustaka, CV. 

168 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas VI 

Wahidin Azhari, Nuruddin, Muh. 
Imron, Sunayo Putro 

VI SD Buana Raya, CV 

169 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas VI 

Muhamad Soleh, Yasmirin VI SD Cakra Media, CV 



NO. JUDULBUKU PENULIS KELAS JENJANG 
NAMA 

PENERBIT/PENULIS 

170 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas VI 

Abdullah Fadjar, Abdul Mujib, 
Bambang Subagiya, Samsul 
Hadi 

VI SD Cempaka Putih, PT 

171 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas VI 

Holil Setiadi VI SD Dian Rakyat, PT 

172 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas VI 

Madalih Aswad, Nurjaman VI SD Empiris Media Lugas, 
PT 

173 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD 

Ahmad Zaini, Taufiq Hidayat VI SD Faska Cendekia, CV 

174 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas 6 

Bambang Murtedjo, Sirin VI SD Ganeca Exact 
Bandung, CV 

175 Mari Belajar Pendidikan Agama 
Islam untuk Kelas VI Sekolah 
Dasar 

Mohammad Fauzi Abdul 
Ghofur, Masyudi 

VI SD Grafindo Media 
Pratama 

176 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD 

Imron Rosadi, 
Halimatussa'diyah 

VI SD Indradjaya, CV 

177 Pendidikan Agama Islam untuk 
Siswa SD Kelas VI 

Thohirin, Abdul Rahim, 
Maisiroh, Siti Munawaroh 

VI SD Intimedia 
Ciptanusantara, PT 

178 Pendidikan Agama Islam 6 
untuk SD 

Syaiful Hadi, Yuniah Miftahul 
Jannah 

VI SD Kharisma Mandiri, CV 

179 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas VI 

Narimo, Supriyanto VI SD Maulana, CV 

180 Buku Pelajaran Pendidikan 
Agama Islam Sekolah Dasar 
Kelas VI 

Ngadiyanto, Warsinah VI SD Mefi Caraka, CV. 

181 Pendidikan Agama Islam Hasbiyallah, Ahmad Dimyati VI SD Mutiara llmu Bandung, 
CV 

182 Senang Belajar Pendidikan 
Agama Islam untuk Kelas VI 
Sekolah Dasar 

Anwar Sanusi, Mahmud VI SD Pribumi Mekar, PT. 

183 Ayo, Belajar Pendidikan Agama 
Islam untuk Kelas VI Sekolah 
Dasar 

Asep Zaenal Ausop, Aris 
Fazani, Erwan Komara, Solihin 
Muhammad Syamhudi 

VI SD Setia Purna Inves, PT 

184 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas VI 

Mahnan Marbawi, Mukh. 
Damami 

VI SD Sinergi Pustaka 
Indonesia, PT 

185 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas VI 

Mila Fathonah, Agus Susanto VI SD Swadaya Murni, CV 



NO. JUDULBUKU PENULIS KELAS JENJANG 
NAMA 

PENERBIT/PENULIS 

186 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas VI 

Syufyan, Khusni, Sarjiyanto VI SD Teguh Karya, CV 

187 Hidayah Pendidikan Agama 
Islam untuk Sekolah Dasar 
Kelas VI 

Mustopa Sayani, Irsyad Taufieq 
Rahman 

VI SD Thursina, CV 

188 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas VI 

Budi Ali Hidayat, Jejen Wustanil 
Arifin, Siti Rosidah 

VI SD Titian llmu 

189 Aku Anak Saleh: Pendidikan 
Agama Islam untuk Kelas VI 
SD 

Achmad Rasyid Ridha, Chairul 
Fata 

VI SD Usaha Makmur, CV. 

190 Khazanah Pendidikan Agama 
Islam untuk Sekolah Dasar 
Kelas VI 

Sudirman, Moh. Nur Kholish VI SD Wangsa Jatra Lestari, 
PT 

191 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas VI 

Joko Sudibyo SN., Rujianto VI SD Widya Duta Grafika, PT 

192 Pendidikan Agama Islam Kelas 
VI SD 

Suparno Achmad, Nur Habibi VI SD Yudhistira 

193 Pendidikan Agama Islam Kelas 
6 S D 

Ani Istiani, Suharta VI SD Ani Istiani, Suharta 

194 Ayo Mengaji Pendidikan 
Agama Islam untuk SD 

Asep Puji Syukur, Zakaria Lutfi, 
Hanjaeli 

VI SD Asep Puji Syukur, 
Zakaria Lutfi, Hanjaeli 

195 Agama Islam 6 SD dan Ml 
Kelas VI 

Hasan Mud'is, Safrudin M. 
AdganI, Lilis Suryani 

VI SD Hasan Mud'is, Safrudin 
M. Adgani, Lilis Suryani 

196 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD 

Joko Winarto, M. Saleh 
Muhammad, Sofyan Anwar 
Mufid 

VI SD Joko Winarto, M. Saleh 
Muhammad, Sofyan 
Anwar Mufid 

197 Belajar Mengamalkan Agama 
Islam, Pendidikan Agama Islam 
untuk SD 

Khusnul Imam, Laili Ivana, 
Mochammad Cholis, Abid 
Rohman 

VI SD Khusnul Imam, Laili 
Ivana, Mochammad 
Cholis, Abid Rohman 

198 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas VI 

M. Zaid Su'di VI SD M. Zaid Su'di 

199 Ayo Belajar Pendidikan Agama 
Islam untuk Kelas VI SD 

Muhammad Dawam, Hananto VI SD Muhammad Dawam, 
Hananto 

200 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas VI 

Muhammad Imron, Taufiq 
Hidayatullah, ZamrotuI 
Muharromah 

VI SD Muhammad Imron, 
Taufiq Hidayatullah, 
ZamrotuI Muharromah 

201 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Dasar Kelas VI 

Ngatmin Abbas, Dariyanto, 
Suratmi 

VI SD Ngatmin Abbas, 
Dariyanto, Suratmi 



NO. vJUDULBUKU PENULIS KELAS JENJANG 
NAMA 

PENERBIT/PENULIS 

202 Pendidikan Agama Islam 6 
untuk SD Kelas VI 

Nurochman VI SD Nurochman 

203 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD 

Siti Rofi'atun, Asmuri, Moh. 
Muchtarom 

VI SD Siti Rofi'atun, Asmuri, 
Moh. Muchtarom 

204 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas VI 

Tutik Rijani, Sriyono VI SD Tutik Rijani, Sriyono 

205 Pendidikan Agama Islam untuk 
SD Kelas VI 

Zaenal Mustopa, Nandang 
Koswara 

VI SD Zaenal Mustopa, 
Nandang Koswara 

B. Buku Teks Pelajaran Pendidikan Agama Kristen 

206 Pendidikan Agama Kristen 
Tuhanku Gembalaku 1 

Lilik Waluyo, Noventris 
Ranawati Radja, Dien 
Sumiyatiningsih 

1 SD Andi Offset, CV 

207 Pendidikan Agama Kristen 
Tutianku Gembalaku 2 

Martanti, Meirna Wenno, Dien 
Sumiyatiningsih 

II SD Andi Offset, CV 

208 Pendidikan Agama Kristen 
Tutianku Gembalaku 3 

Elok Prasetyani, Hendra Purba, 
Dien Sumiyatiningsih 

III SD Andi Offset, CV 

209 Allahku Hebat PAKristen untuk 
SD 

P. Wasanani, Hari Santoso III SD Seti-Aji, CV. 

210 Allatiku Hebat PAKristen untuk 
SD 

Yunus Siono, Hari Santoso VI SD Seti-Aji, CV. 

C. Buku Teks Pelajaran Pendidikan Agama Katolik 

211 Bersama Yesus Mengenai 
Allah, Pendidikan Agama 
Katolik untuk Sekolah Dasar 
Kelas 1 

Markus Masan Bali, Yulius 
Surname Dull Mukin, 
Stanislaus Hendro Budiyanto, 
Marcus Leonhard Supama, 
Adrianus Yosef Edy Saputra 

1 SD Fidel Press, PT 

212 Pendidikan Agama Katolik: 
Menjadi Sahabat Yesus 1 untuk 
SD 

FX. Dapiyanta, CB. Ismulyadi, 
H. Joko Warwanto, AG. 
Hardjana, F. Andi Kris Hatmadi, 
Susi Bonardy, Susana Suryati, 
Frans Sugiyana, Daniel Boll 
Kotan, Rita Setyaningsih, Sr. 
Serafin OP. 

1 SD Yayasan Kanisius 



NO. JUDULBUKU PENULIS KELAS JENJANG 
NAMA 

PENERBIT/PENULIS 

213 Pendidikan Agama Katolik 
untuk SD 

Antonius Leo Gunawan 
Wibisono, Antonius Suhari, 
Mateus Rasidi, Maria 
Magdalena Suwaedah 

II SD Citra Aji Parama 

214 Bersama Yesus IVIengenal 
Allah, Pendidikan Agama 
Katolik untuk Sekolah Dasar 
Kelas II 

Markus Masan Bali, Yulius 
Sumarno Dull Mukin, 
Stanislaus Hendro Budiyanto, 
Marcus Leonhard Supama, 
Adrianus Yosef Edy Saputra 

II SD Fidei Press, PT 

215 Pendidikan Agama Katolik: 
Menjadi Sahabat Yesus 2 untuk 
SD 

FX. Dapiyanta, CB. Ismulyadi, 
H. Joko Wanwanto, AG. 
Hardjana, F. Andi Kris Hatmadi, 
Susi Bonardy, Susana Suryati, 
Frans Sugiyana, Daniel Boll 
Kotan, Rita Setyaningsih, Sr. 
Serafin OP. 

II SD Yayasan Kanisius 

216 Bersama Yesus Mengenai 
Allah, Pendidikan Agama 
Katolik untuk Sekolah Dasar 
Kelas III 

Markus Masan Bali, Yulius 
Sumarno Dull Mukin, 
Stanislaus Hendro Budiyanto, 
Marcus Leonhard Supama, 
Adrianus Yosef Edy Saputra 

III SD Fidei Press, PT 

217 Pendidikan Agama Katolik 
untuk SD 

Antonius Leo Gunawan 
Wibisono, Antonius Suhari, 
Mateus Rasidi, Maria 
Magdalena Suwaedah 

IV SD Citra Aji Parama 

218 Pendidikan Agama Katolik: 
Menjadi Sahabat Yesus 4 untuk 
SD 

FX. Dapiyanta, CB. Ismulyadi, 
H. Joko Warwanto, AG. 
Hardjana, F. Andi Kris Hatmadi, 
Susi Bonardy, Susana Suryati, 
Frans Sugiyana, Daniel Boli 
Kotan, Rita Setyaningsih, Sr. 
Serafin OP. 

IV SD Yayasan Kanisius 

219 Pendidikan Agama Katolik 
untuk SD 

Antonius Leo Gunawan 
Wibisono, Antonius Suhari, 
Mateus Rasidi, Maria 
Magdalena Suwaedah 

V SD Citra Aji Parama 

220 Bersama Yesus Mengenai 
Allah, Pendidikan Agama 
Katolik untuk Sekolah Dasar 
Kelas V 

Markus Masan Bali, Yulius 
Sumarno Dull Mukin, 
Stanislaus Hendro Budiyanto, 
Marcus Leonhard Supama, 
Adrianus Yosef Edy Saputra 

V SD Fidei Press, PT 



NO. JUDUL BUKU PENULIS KELAS JENJANG; 
NAMA 

PENERBIT/PENULIS 

221 Pendidikan Agama Katolik: 
Menjadi Satiabat Yesus 5 untuk 
SD 

FX. Dapiyanta, CB. Ismulyadi, 
H. Joko Warwanto, AG. 
Hardjana, F. Andi Kris Hatmadi, 
Susi Bonardy, Susana Suryati, 
Frans Sugiyana, Daniel Boli 
Kotan, Rita Setyaningsih, Sr. 
Serafin OP. 

V SD Yayasan Kanisius 

??? Ayo Belajar Agama Katolik: Aku 
Belajari dari Yesus VI untuk 
Kelas VI SD 

St. Darmawijaya, Chris 
Subagya, Simon Sudarman, 
Nining Wijayanti 

VI SD St Darmawijaya, Chris 
Subagya, Simon 
Sudarman, Nining 
Wijayanti 

223 Bersama Yesus Mengenai 
Allati, Pendidikan Agama 
Katolik untuk Sekolah Dasar 
Kelas VI 

Markus Masan Bali, Yulius 
Sumarno Dull Mukin, 
Stanislaus Hendro Budiyanto, 
Marcus Leonhard Supama, 
Adrianus Yosef Edy Saputra 

VI SD Fidei Press, PT 

D. Buku Teks Pelajaran Pend 'dikan Agama Hindu 

224 Widya Santi Agama Hindu 
untuk Sekolah Dasar Kelas 1 

Ni Nyoman Joni Aryani, Ni 
Nengah Selasih 

1 SD Pustaka Tarukan 
Agung, PT 

225 Widya Santi Agama Hindu 
untuk Sekolah Dasar Kelas III 

1 Wayan Sunarma, Ni Putu 
Winanti 

III SD Pustaka Tarukan 
Agung, PT 

226 Widya Santi Agama Hindu 
untuk Sekolah Dasar Kelas IV 

Ni Nyoman Joni Aryani, Ni Putu 
Winanti 

IV SD Pustaka Tarukan 
Agung, PT 

227 Pendidikan Agama Hindu untuk 
SD Kelas IV 

Kartiko, Kusno, Murtaji IV SD Kartiko, Kusno, Murtaji 

228 Widya Santi Agama Hindu 
untuk Sekolah Dasar Kelas VI 

1 Wayan Janwa, 1 Wayan Gata VI SD Pustaka Tarukan 
Agung, PT 

229 Pendidikan Agama Hindu untuk 
SD Kelas VI 

Kartiko, Sumino VI SD Kartiko, Sumino 

E. Buku Teks Pelajaran Pendidikan Agama Buddha 

230 Pendidikan Agama Buddha 
untuk SD 

Triyono, Hesti Sadtyadi 1 SD Seti-Aji, CV. 

231 Pendidikan Agama Buddha 
untuk SD 

San/vi, Hesti Sadtyadi II SD Seti-Aji, CV. 

F. Buku Teks Pelajaran Pendidikan Agama Khonghucu 

232 Pendidikan Agama Khonghucu 
(Aku Seorang Junzi untuk SD 
Kelas 1 

Wienarto Kusmano, Yunita 
Gunawan 

1 SD Wienarto Kusmano, 
Yunita Gunawan 

233 Pendidikan Agama Khonghucu 
(Aku Seorang Junzi untuk SD 
Kelas 2 

Yunita Gunawan, Lany Guito II SD Yunita Gunawan, Lany 
Guito 

234 Pendidikan Agama Khonghucu 
(Aku Seorang Junzi untuk SD 
Kelas 3 

Liana Wijaya, Lany Guito III SD Liana Wijaya, Lany 
Guito 

235 Pendidikan Agama Khonghucu 
(Aku Seorang Junzi untuk SD 
Kelas 4 

Lany Guito, Budi Wijaya IV SD Lany Guito, Budi 
Wijaya 



SALINAN 
L A M P I R A N II P E R A T U R A N M E N T E R I PENDID IKAN N A S I O N A L 

N O M O R 32 T A H U N 2010 T A N G G A L 12 N O V E M B E R 2010 

B U K U T E K S P E L A J A R A N S M P 

NO. JUDULBUKU 
. . 1 

PENULIS KELAS JENJANG 
NAMA 

PENERBIT/PENULIS 

A. Buku Teks Pelajaran Pendidikan Agama Islam 

1 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolati Menengati Pertama 
Kelas VII 

Tatang Rahayu, Yuniah 
Miftahul Jannah 

VII SMP Adi Perkasa, CV 

2 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMP Kelas VII 

Bambang Murtedjo, Asy'ari VII SMP Aneka llmu, CV 

3 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMP Kelas VII 

Ani Istiani, Bakrun VII SMP Ani Istiani, Bakrun 

4 Pendidikan Agama Islam Abdul Wahid Syahlani, Yahya VII SMP Arfino Raya, CV 

5 Pendidikan Agama Islam SMP 
Kelas VII 

Maman Abdul Djaliel, Tatang 
Ibrahim, Zul Afdi Ardian 

VII SMP Armico, CV 

6 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMP Kelas VII 

Sofwan Iskandar, Muhammad 
Lutfi Ubaidilah 

VII SMP Aryaduta, CV 

7 Pendidikan Agama Islam VII Dewi Aprilianty, Ellis Yulistiati 
Dhewi, Saefullo 

VII SMP Bina Pustaka, CV. 

8 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMP Kelas VII 

Kanwadi, Umi Baroroh, 
Sukiman, Sutrisno 

VII SMP Cempaka Putih, PT 

g Ayo Belajar Agama Islam untuk 
SMP Kelas VII 

Muhammad Nasikin, Hanif 
Nurcholis, Mafrukhi 

VII SMP Erlangga, PT 

10 Terampil Belajar Pendidikan 
Agama Islam untuk Kelas VII 
Sekolati Menengah Pertama 

Mohammad Fauzi Abdul 
Ghofur, Masyudi 

VII SMP Grafindo Media 
Pratama 

11 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMP Kelas VII 

Husni Thoyar VII SMP Husni Thoyar 

12 Pendidikan Agama Islam untuk 
Siswa SMP Kelas VII 

Rachmat Hidayat, Budi 
Hendriyana 

VII SMP Rachmat Hidayat, Budi 
Hendriyana 

13 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMP Kelas VII 

Lia Syukriah Sahroni, Faisol 
Hakim 

VII SMP Rekatama 

14 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMP Kelas VII 

Lukman Hakim, Siti Yuliati VII SMP Ricardo Publishing and 
Printing, PT 



NO. JUDULBUKU PENULIS KELAS JENJANG 
NAMA 

PENERBIT/PENULIS 

15 Aktif Belajar Pendidikan Agama 
Islam untuk Kelas VII Sekolah 
Menengah Pertama 

Udin Wahyudin, Ramdani 
Wahyu 

VII SMP Setia Purna Inves, PT 

16 Mari Belajar Agama Islam untuk 
SMP Kelas VII 

Agung Kurniawan, Abdullah Aly VII SMP Seti-Aji, CV. 

17 Pendidikan Agama Islam 1 
untuk SMP Kelas VII 

Siti Nuryaningsih, Noor Imanah VII SMP Siti Nuryaningsih, Noor 
Imanah 

18 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Menengah Pertama 
Kelas VII 

Ika Setiyani, Dica Lanita 
Affinoxy, Ismunajab 

VII SMP Swadaya Murni, CV 

19 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMP Kelas VII 

Siti Alfiah, Syufyan VII SMP Teguh Karya, CV 

20 Hidayah, Pendidikan Agama 
Islam untuk Sekolah Menengah 
Pertama Kelas VII 

Alp Syahida, Irsyad Taufieq 
Rahman 

VII SMP Thursina, CV 

21 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMP Kelas VII 

M. Subhi Showabi, Anis Tanwir 
Hadi 

VII SMP Usaha Makmur, CV. 

22 Giat Belajar Pendidikan Agama 
Islam untuk Kelas VII Sekolah 
Menengah Pertama 

Komarudin Chalil, Mursidin VII SMP Visindo Media 
Persada, PT 

23 Mutiara Pendidikan Agama 
Islam 1 untuk SMP Kelas VII 

Supardjo, Ngadiyanto VII SMP Wangsa Jatra Lestari, 
PT 

24 Pendidikan Agama Islam Kelas 
IX SMP 

Mudarip, Multahim, Abdul 
Muhith, Sa'ronih Amin 

IX SMP Yudhistira 

25 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Menengah Pertama 
Kelas VIII 

Tatang Rahayu, Yuniah 
Miftahul Jannah 

VIII SMP Adi Perkasa, CV 

26 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMP Kelas VIII 

Bambang Murtedjo, Asy'ari VIII SMP Aneka llmu, CV 

27 Pendidikan Agama Islam Abdul Wahid Syahlani, Yahya VIII SMP Arfino Raya, CV 

28 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMP Kelas VIII 

Arkanuddin, Septi Muslimah VIII SMP Arkanuddin, Septi 
Muslimah 

29 Pendidikan Agama Islam SMP 
Kelas VIII 

Maman Abdul Djaliel, Tatang 
Ibrahim, Zul Afdi Ardian 

VIII SMP Armico, CV 

30 Pendidikan Agama Islam Sofwan Iskandar, Muhammad 
Lutfi Ubaidilah 

VIII SMP Aryaduta, CV 



NO. JUDULBUKU PENULIS KELAS JENJANG 
NAMA 

PENERBIT/PENULIS 

31 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMP Kelas Vll i 

Karwadi, Umi Baroroh, 
Sukiman, Sutrisno 

VIII SMP Cempaka Putih, PT 

32 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Menengah Pertama 
VIII 

Syaiful Hadi, Yuniah Miftahul 
Jannah 

VIII SMP Dunia llmu, CV 

33 Terampil Belajar Pendiidkan 
Agama Islam untuk Kelas VIII 
Sekolah Menengah Pertama 

Mohammad Fauzi Abdul 
Ghofur, Masyudi 

VIII SMP Grafindo Media 
Pratama 

34 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMP Kelas VIII 

Lose, Samroni, Mulyadi VIII SMP Lose, Samroni, Mulyadi 

35 Pendidikan Agama Islam Soleh Hidayat, Sopandi VIII SMP Mitra Aksara Panaitan, 
PT , 

36 Buku Pelajaran Pendidikan 
Agama Islam untuk SMP Kelas 
VIII 

Sri Yulia Fatma, Fzzy Emmy 
Zaida 

VIII SMP Nobel Edumedia, CV 

37 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMP 

Mochammad Cholis, Agus 
Nurkhalimi, Yusuf Hanafi, 
Syafaat, Abdul Adzim Irsyad, 
Masrukin, Achmad Masrur, 
Mahmud Huda 

VIII SMP Penerbit Universitas 
Negeri Malang 

38 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMP Kelas VIII 

Lukman Hakim, Siti Yuliati VIII SMP Ricardo Publishing and 
Printing, PT 

39 Aktif Belajar Pendidikan Agama 
Islam untuk Kelas VIII Sekolah 
Menengah Pertama 

Udin Wahyudin, Ramdani 
Wahyu 

VIII SMP Setia Purna Inves, PT 

40 Mari Belajar Agama Islam untuk 
SMP Kelas VIII 

Ismaryanto, Ch. Prabowo, 
Abdullah Aly 

VIII SMP Seti-Aji, CV. 

41 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMP Kelas VIII 

Sri Prabandani, Siti Masruroh VIII SMP Sri Prabandani, Siti 
Masruroh 

42 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMP Kelas VIII 

Suyanto, Bahran VIII SMP Suyanto, Bahran 

43 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Menengah Pertama 
Kelas VIII 

Ika Setiyani, Dica Lanita 
Affinoxy, Ismunajab 

VIII SMP Sw/adaya Murni, CV 



NO. JUDULBUKU i PENULIS 
\ 

KELAS JENJANG 
NAMA 

PENERBIT/PENULIS 

44 Hidayah, Pendidilon Agama 
Islam untuk Sekolah Menengah 
Pertama Kelas VIII 

Aip Syahida, Irsyad Taufieq 
Rahman 

VIII SMP Thursina, CV 

45 Teladan Utama Pendidikan 
Agama Islam untuk SMP Kelas 
VIII 

Robingan, Munawar Khalil VIII SMP Tiga Serangkai 
Pustaka Mandiri, PT 

46 Giat Belajar Pendidikan Agama 
Islam untuk Kelas VIII Sekolah 
Menengah Pertama 

Komarudin Chalil, Mursidin VIII SMP Visindo Media 
Persada, PT 

47 Pendidikan Agama Islam Kelas 
VIII SMP 

Mudarip, Multahim, Abdul 
Muhith, Sa'ronih Amin 

VIII SMP Yudhistira 

48 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Menengah Pertama 
Kelas IX 

Tatang Rahayu, Yuniah 
Miftahul Jannah 

IX SMP Adi Perkasa, CV 

49 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMP Kelas IX 

Bambang Murtedjo, Asy'ari IX SMP Aneka llmu, CV 

50 Pendidikan Agama Islam Abdul Wahid Syahlani, Yahya IX SMP Arfino Raya, CV 

51 Pendidikan Agama Islam Dede Kusyadi, M. Lutfi 
Ubaidilah 

IX SMP Aryaduta, CV 

52 Pendidikan Agama Islam IX Dewi Aprilianty, Ellis Yulistiati 
Dhewi, Saefullo 

IX SMP Bina Pustaka, CV. 

53 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMP Kelas IX 

Kanwadi, Umi Baroroh, 
Sukiman, Sutrisno 

IX SMP Cempaka Putih, PT 

54 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMP Kelas IX 

Ali Fikri, Duki, Ja'far Siddik, 
Jeje Zaeni, Jonnardi Mansur, 
Rifdamurti 

IX SMP Dian Rakyat, PT 

55 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Menengah Pertama 
Kelas IX 

Syaiful Hadi, Yuniah Miftahul 
Jannah 

IX SMP Dunia llmu, CV 

56 Ayo Belajar Agama Islam untuk 
SMP Kelas IX 

Muhammad Nasikin, Hanif 
Nurcholis, Mafrukhi 

IX SMP Erlangga, PT 

57 Terampil Belajar Pendiidkan 
Agama Islam untuk Kelas IX 
Sekolah Menengah Pertama 

Mohammad Fauzi Abdul 
Ghofur, Masyudi 

IX SMP Grafindo Media 
Pratama 

58 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMP Kelas IX 

Husni Thoyar IX SMP Husni Thoyar 



NO. JUDULBUKU PENULIS KELAS JENJANG 
NAMA 

PENERBIT/PENULIS 

59 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMP Kelas IX 

Zaenuri Siroj, Nur Hadi IX SMP Indahjaya Adipratama, 
PT 

60 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMP Kelas IX 

Loso, Samroni, Mulyadi IX SMP Loso, Samroni, Mulyadi 

61 Pendidikan Agama Islam Soleh Hidayat, Sopandi IX SMP Mitra Aksara Panaitan, 
PT 

62 Buku Pelajaran Pendidikan 
Agama Islam untuk SMP Kelas 
IX 

Sri Yulia Fatma, Ezzy Emmy 
Zaida 

IX SMP Nobel Edumedia, CV 

63 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMP 

Mochammad Cholis, Agus 
Nurkhalimi, Yusuf Hanafi, 
Syafaat, Abdul Adzim Irsyad, 
Masrukin, Achmad Masrur, 
Mahmud Huda 

IX SMP Penerbit Universitas 
Negeri Malang 

64 Mari Belajar Agama Islam untuk 
SMP Kelas IX 

Ratna Dyah Kusumawati, 
Abdullah Aly 

IX SMP Seti-Aji, CV. 

65 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMP Kelas IX 

Humaidi Ratiman, Dewi Mulyani IX SMP Sinergi Pustaka 
Indonesia, PT 

66 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMP Kelas IX 

Sri Prabandani, Siti Masruroh IX SMP Sri Prabandani, Siti 
Masruroh 

67 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Menengah Pertama 
Kelas IX 

Ika Setiyani, Dica Lanita 
Affinoxy, Ismunajab 

IX SMP Swadaya Murni, CV 

68 Teladan Utama Pendidikan 
Agama Islam untuk SMP Kelas 
IX 

Robingan, Munawar Khalil IX SMP Tiga Serangkai 
Pustaka Mandiri, PT 

69 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMP Kelas IX 

M. Subhi Showabi, Anis Tanwir 
Hadi 

IX SMP Usaha Makmur, CV. 

70 Giat Belajar Pendidikan Agama 
Islam untuk Kelas IX Sekolah 
Menengah Pertama 

Komarudin Chalil, Mursidin IX SMP Visindo Media 
Persada, PT 

71 Mutiara Hikmah Pendidikan 
Agama Islam untuk SMP Kelas 
IX 

Nurlailah, Sunanwan IX SMP Yrama Widya, CV 

B. Buku Teks Pelajaran Pendidikan Agama Katolik 

72 Remaja Menemukan Tuhan 
dalam Hidup Nyata 1: 
Pendidikan Agama Katolik SMP 
Kelas VII 

Liria Tjahaja, Yohanes Mikael 
Seto Marsunu, Cornelius Iman 
Sukmana 

VII SMP Perkumpulan Rohani 
Obor 

73 Pendidikan Agama Katolik: 
Membangun Komunitas Murid 
Yesus SMP 

Bintang Nusantara, Maman 
Sutarman. GM. Susanto, Y. 
Sulisdwiyanto, PC. Priyanto, B. 
Budi Windarto 

VII SMP Yayasan Kanisius 

74 Pendidikan Agama Katolik: 
Membangun Komunitas Murid 
Yesus SMP 

Bintang Nusantara, Maman 
Sutarman. GM. Susanto, Y. 
Sulisdwiyanto, PC. Priyanto, B. 
Budi Windarto 

VIII SMP Yayasan Kanisius 



NO. JUDULBUKU 

. . . . 

PENULIS KELAS JENJANG 
NAMA 

PENERBIT/PENULIS 

C. Buku Teks Pelajaran Pendidikan Agama Hindu 

75 Widya Santi Agama Hindu A.A. Putu Oka Sujana, Si Putu 
Wira, 1 Made Aryasa Girl 

VII SMP Tarukan Agung, PT 

76 Widya Dtiarma Agama Hindu 
untuk SMP 

1. Wayan Nuada, Dewa Putu 
Artawan, Endang Sulastri 

VIII SMP Ganeca Exact 
Bandung, CV 

77 Widya Santi Agama Hindu 1 Gusti Lanang Jelantik, 1 Gusti 
Agung Mas Rahayuni, 1 Putu 
Gede Parmajaya 

IX SMP Tarukan Agung, PT 

M E N T E R I P E N D I D I K A N NASIONAL , 

T T D . 

M O H A M M A D N U H 
Sal inan sesua i dengan asl inya. 
Kepala Biro H u k u m dan Organ isas i 
Kementer ian Pend id ikan Nas iona l , 

Dr. A. Pangerang Moenta , S.H. , M.H. , D F M . 
NIP 196108281987031003 



SALINAN 
LAMPIRAN III P E R A T U R A N M E N T E R I P E N D I D I K A N N A S I O N A L 

N O M O R 32 T A H U N 2010 T A N G G A L 12 N O V E M B E R 2010 

B U K U T E K S P E L A J A R A N P E N D I D I K A N K E W A R G A N E G A R A A N S M A / M A / S M K 
A T A U B E N T U K LAIN Y A N G S E D E R A J A T 

NO. JUDUL BUKU PENULIS KELAS JENJANG 
NAMA 

PENERBIT/PENULIS 

A. Buku Teks Pelajaran Pend dikan Kewarganegaraan 

1 Pendidikan Kewarganegaraan 
untuk SMA/MA Kelas X 

Atik Hartati X SMA Atik Hartati 

2 Pendidikan Kewarganegaraan 
untuk SMA/SMK Kelas X 

Bambang Sidik Priyatno, Nur 
Habibi 

X SMA Bina Pustaka, CV. 

3 Pendidikan Kewarganegaraan 
untuk SMA/MA/SMK Kelas X 

Dartono X SMA Cempaka Putih, PT 

4 Pendidikan Kewarganegaraan 
untuk Kelas X SMA/MA/SMK 

Prayoga Bestari, Ida Rohayani X SMA Citra Praya, CV 

5 Pelajaran Kewarganegaraan 
untuk Kelas X SMA/MA 

Dwi Cahyati A.W., Warsito 
Adnan 

X SMA Dwi Cahyati A.W., 
Warsito Adnan 

6 Pendidikan Kewarganegaraan, 
Membangun Karakter Bangsa 

Aim Abdulkarim, Trisna 
Sukmayadi 

X SMA Grafindo Media 
Pratama 

7 Pendidikan Kewarganegaraan 
Kelas X SMA/MA/SMK 

Wahyudiyono, Aloysius 
Handoyo 

X SMA Nobel Edumedia, CV 

8 Pendidikan Kewarganegaraan 
untuk SMA/MA/SMK Kelas X 

Pudjo Sumedi X SMA Pudjo Sumedi 

9 Pendidikan Kewarganegaraan 
untuk SM/VMA/SMK Kelas X 

Rima Yuliastuti, Wijianto, Budi 
Waluyo 

X SMA Rima Yuliastuti, 
Wijianto, Budi Waluyo 

10 Belajar Mandiri Pendidikan 
Kewarganegaraan untuk 
SM/VMA/SMK Kelas X 

Sutedjo, Agus Saryono, Ario 
Kartono 

X SMA Teguh Karya, CV 

11 Khazanah Kewarganegaraan 
untuk SMA dan MA Kelas X 

Bambang Tri Punwanto, 
Sunardi 

X SMA Tiga Serangkai 
Pustaka Mandiri, PT 

12 Mengembangkan Kompetensi 
Kewarganegaraan untuk 
SMA/M/VSMK Kelas X 

Winarno, Supardi X SMA Wangsa Jatra Lestari, 
PT 

13 Pendidikan Kewarganegaraan 
untuk SMA/MA/SMK Kelas XI 

Dartono XI SMA Cempaka Putih, PT 



NO. JUDUL BUKU 1 PENULIS KELAS JENJANG NAMA 
PENERBIT/PENULIS 

14 Pendidikan Kewarganegaraan, 
Membangun Karakter Bangsa 
untuk Kelas XI SMA/MA/SMK 

Aim Abdulkarim, Tnsna 
Sukmayadi 

XI SMA Grafindo Media 
Pratama 

15 Pendidikan Kewarganegaraan Muhamad Iqbal, Paloma 
Humana 

XI SMA Mutiara llmu Bandung, 
CV 

16 Pendidikan Kewarganegaraan 
untuk SMA dan MA Kelas XI 

Sugiarto, Sutarno XI SMA Percada 

17 Pendidikan Kewarganegaraan 
2 untuk SMA/MA Kelas XI 

Rini Setyani, Dyah Hartati XI SMA Rini Setyani, Dyah 
Hartati 

18 Pendidikan Kewarganegaraan 
untuk SMA/MA 

Suyatmi, Henny Hendrastuti XI SMA Suyatmi, Henny 
Hendrastuti 

19 Pendidikan Kewarganegaraan 
untuk SMA/MA/SMK Kelas XI 

Rima Yuliastuti, Wijianto, Budi 
Waluyo 

XI SMA Rima Yuliastuti, 
Wijianto, Budi Waluyo 

20 Pendidikan Kewarganegaraan 
untuk SMA/MA/SMK Kelas XI 

Pudjo Sumedi XI SMA Pudjo Sumedi 

21 Pendidikan Kewarganegaraan 
untuk SMA/MA/SMK Kelas XI 

Joko Budi Santoso, Sunarni XI SMA Gema llmu, CV. 

22 Pendidikan Kewarganegaraan 
Kelas XI SMA/M/VSMK 

Wahyudiyono, Aloysius 
Handoyo 

XI SMA Nobel Edumedia, CV 

23 Pendidikan Kewarganegaraan, 
Membangun Karakter Bangsa 
untuk Kelas XII SMA/MA/SMK 

Aim Abdulkarim, Trisna 
Sukmayadi 

XII SMA Grafindo Media 
Pratama 

24 Pendidikan Kewarganegaraan Muhamad Iqbal, Paloma 
Humana 

XII SMA Mutiara llmu Bandung, 
CV 

25 Pendidikan Kewarganegaraan 
untuk SMA/MA Kelas XII 

Fajjin Amik, Nanang 
Kusmayana 

XII SMA Sinergi Pustaka 
Indonesia, PT 

26 Pendidikan Kewarganegaraan 
untuk SM/VMA Kelas XII 

Atik Hartati XII SMA Atik Hartati 

27 Pendidikan Kewarganegaraan 
untuk SMA/MA/SMK Kelas XII 

Deden Dedi S, Leni Ariani XII SMA Nadia Sarana Utama, 
CV 

28 Pendidikan Kewarganegaraan 
untuk SMA/MA/SMK Kelas XII 

Subakdi, Hasan Suryono XII SMA Sekawan Cipta Karya, 
PT 



NO. JUDUL BUKU 1 PENULIS KELAS JENJANG1 
NAMA 

PENERBIT/PENULIS 

B. B u k u T e k s Pe la j a ran P e n d i d i k a n A g a m a I s l a m 

29 Pendidikan Agama Islam 
SMA/SMK Kelas X 

Abdul Wahid Syahlani, Yahya X SMA Armico, CV 

30 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMA/SMK Kelas X 

Muhammad Lutfi Ubaidilah, 
Fathur Rozak 

X SMA Aryaduta, CV 

31 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMA/SMK 

Lukman Hakim, Saefulloh X SMA Bina Pustaka, CV. 

32 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMA Kelas X 

Kanwadi, Umi Baroroh, 
Sutrisno, Sukiman 

X SMA Cempaka Putih, PT 

33 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMA Kelas X 

Dede Rosyada X SMA Dian Rakyat, PT 

34 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMA Kelas X 

Husni Thoyar X SMA Husni Thoyar 

35 Pendidikan Agama Islam Hendariyadi, Dewi Mulyani X SMA Mutiara llmu Bandung, 
CV 

36 Pendidikan Agama Islam: 
Sendi-sendi dan 
Pengamalannya untuk 
SMA/SMK Kelas X 

Tukiman, Ash Fauziah X SMA Widya Duta Grafika, PT 

37 Pendidikan Agama Islam Kelas 
X S M A 

Margiono, Zumrotul Jannah X SMA Yudhistira 

38 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMA/SMK XI 

Abu Achmadi, Suyono XI SMA Acarya Media Utama, 
CV. 

39 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMA/SMK Kelas XI 

Muhammad Lutfi Ubaidilah, 
Fathur Rozak 

XI SMA Aryaduta, CV 

40 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMA 

Asep Puji Syukur, Evi Susanti XI SMA Asep Puji Syukur, Evi 
Susanti 

41 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMA Kelas XI 

Dede Rosyada XI SMA Dian Rakyat, PT 

42 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolati Menengah Atas (SMA) 
Kelas XI 

Firmanasari, Husna Consun 
Peristiwaty 

XI SMA Firmanasari, Husna 
Consun Peristiwaty 

43 Gerdas Belajar Pendidikan 
Agama Islam untuk Kelas XI 
Sekolah Menengah 
Atas/Sekolah Menengah 
Kejuruan 

Bachrul limy, Suroso Adi 
Yudianto 

XI SMA Grafindo Media 
Pratama 

44 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMA Kelas XI 

Husni Thoyar XI SMA Husni Thoyar 

45 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMA/SMK Kelas XI 

Budi Nurani, Anisa Januwarti XI SMA Indahjaya Adipratama, 
PT 



NO. JUDULBUKU PENULIS KELAS 

XI 

j 
JENJANG1 

SMA 

NAMA 
PENERBIT/PENULIS 

46 Pendidikan Agama Islam Hendariyadi, Dewi Mulyani 

KELAS 

XI 

j 
JENJANG1 

SMA Mutiara llmu Bandung, 
CV 

47 Buku Pelajaran Pendidikan 
Agama Islam untuk SMA kelas 
XI 

Sa'ronih Amin, Abdul Mutolib, 
Dede Sugiarto 

XI SMA Nobel Edumedia, CV 

48 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMA kelas XI 

Mir'atuI Khoiriyah, Siti Masruroh XI SMA Putra Nugraha, CV 

49 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMA/SMK Kelas XI 

Onas Siti Aisyah, Ali Nuru 
Sobahi, Faisol Hakim 

XI SMA Rekatama 

50 Praktis Belajar Pendidikan 
Agama Islam untuk Kelas XI 
Sekolati Menengah 
Atas/Sekolah Menengah 
Kejuruan 

Udin Wahyudin, Ramdani 
Wahyu 

XI SMA Setia Purna Inves, PT 

51 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Menengah Atas Kelas 
XI 

Rusni, Ismunajab XI SMA Swadaya Murni, CV 

52 Membuka Cakrawala 
Pendidikan Agama Islam untuk 
Kelas XI Sekolah Menengah 
Atas/Sekolah Menengah 
Kejuruan 

Mohammad Fauzi Abdul 
Ghofur, Masyhudi 

XI SMA Visindo Media 
Persada, PT 

53 Integrasi Budi Pekerti dalam 
Pendidikan Agama Islam 2 
untuk SMA Kelas XI 

Khuslan Haluh, Sri Nurkudri, 
Abdurrohim 

XI SMA Wangsa Jatra Lestari, 
PT 

54 Pendidikan Agama Islam: 
Sendi-sendi dan 
Pengamalannya untuk 
SMA/SMK Kelas XI 

Tukiman, Ash Fauziah XI SMA Widya Duta Grafika, PT 

55 Pendidikan Agama Islam 
SMA/SMK Kelas XII 

Abdul Wahid Syahlani, Yahya XII SMA Armico, CV 

56 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMA/SMK Kelas XII 

Muhammad Lutfi Ubaidilah, 
Fathur Rozak 

XII SMA Aryaduta, CV 

57 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMA/SMK 

Lukman Hakim, Saefulloh XII SMA Bina Pustaka, CV. 

58 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMA Kelas XII 

Dede Rosyada XII SMA Dian Rakyat, PT 

59 Gerdas Belajar Pendidikan 
Agama Islam untuk Kelas XII 
Sekolah Menengah 
Atas/Sekolah Menengah 
Kejuruan 

Bachrul limy, Suroso Adi 
Yudianto 

XII SMA Grafindo Media 
Pratama 



NO. JUDULBUKU PENULIS KELAS JENJANG 
NAMA 

PENERBIT/PENULIS 

60 Pendidikan Agama Islam untuk 
SIVIA kelas XII 

Husni Thoyar Xll SMA Husni Thoyar 

61 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMA/SMK Kelas XII 

Budi Nurani, Anisa Januwarti XII SMA Indahjaya Adipratama, 
PT 

62 Pendidikan Agama Islam Hendariyadi, Dewi Mulyani Xll SMA Mutiara llmu Bandung, 
CV 

63 Buku Pelajaran Pendidikan 
Agama Islam untuk SMA Kelas 
XII 

Sa'ronih Amin, Abdul Mutolib, 
Dede Sugiarto 

Xll SMA Nobel Edumedia, CV 

64 Pendidikan Agama Islam untuk 
SMA/SMK Kelas XII 

Onas Siti Aisyah, Ali Nuru 
Sobahi, Faisol Hakim 

Xll SMA Rekatama 

65 Praktis Belajar Pendidikan 
Agama Islam untuk Kelas XII 
Sekolah Menengah 
Atas/Sekolah Menengah 
Kejuruan 

Udin Wahyudin, Ramdani 
Wahyu 

Xll SMA Setia Purna Inves, PT 

66 Pendidikan Agama Islam untuk 
Sekolah Menengah Atas Kelas 
XII 

Rusni, Ismunajab Xll SMA Swadaya Murni, CV 

67 Membuka Cakrawala 
Pendidikan Agama Islam untuk 
Kelas XII Sekolah Menengah 
Atas/Sekolah Menengah 
Kejuruan 

Moh. Fauzi Abdul Ghofur, 
Masyhudi 

Xll SMA Visindo Media 
Persada, PT 

68 Pendidikan Agama Islam Kelas 
XII SMA 

Margiono, Zumrotul Jannah Xll SMA Yudhistira 

C. Buku Teks Pelaiaran Pendidikan Agama Kristen 

69 Aku Bertumbuh Dalam Kristus, 
Pendidikan Agama Kristen 

Dwi Hastuti, Hari Santoso X SMA Dwi Hastuti, Hah 
Santoso 

D. Buku Teks Pelajaran Pendidikan Agama Katolik 

70 Pendidikan Agama Katolik 
untuk SMA/SMK Kelas X 

Natalian Kristianingsih, A. 
Hendratmo 

X SMA Seti-Aji, CV. 

71 Pendidikan Agama Katolik: 
Menjadi Murid Yesus untuk 
SMA Kelas X 

Yoseph Kristianto, Joko Budi 
Santoso, Y. Sukendar, P. 
Budiyanto, P. Sukoco Irianto, 
TA. Punwono, Triyatmojo, 
Suroyo 

X SMA Yayasan Kanisius 



NO. JUDULBUKU PENULIS KELAS JENJANG 
NAMA 

PENERBIT/PENULIS 
m 

72 Pendidikan Agama Katolik; 
IVIenjadi Murid Yesus untuk 
SMA Kelas XI 

Yoseph Knstianto, Joko Budi 
Santoso, Y. Sukendar, P. 
Budiyanto, P. Sukoco Irianto, 
TA. Purwono, Triyatmojo, 
Suroyo 

XI SMA Yayasan Kanisius 

73 Pendidikan Agama Katolik; 
Menjadi Murid Yesus untuk 
SMA Kelas Xll 

Yoseph Kristianto, Joko Budi 
Santoso, Y. Sukendar, P. 
Budiyanto, P. Sukoco Irianto, 
TA. Purwono, Triyatmojo, 
Suroyo 

Xll SMA Yayasan Kanisius 

E. Buku Teks Pelajaran Pendidikan Agama Hindu 

74 Widya Santi Agama Hindu 
untuk SMA/SMK Kelas XI 

1 Made Lodra, Ni Ketut Srie 
Kusuma Wardhani 

XI SMA Pustaka Tarukan 
Agung, PT 

75 Widya Dharma Agama Hindu 
untuk SMA Kelas Xll 

Ida Bagus Sudirga, 1 Made 
Arya, Ni Wayan Suratmini 

Xll SMA Ganeca Exact 
Bandung, CV 

F. Buku Teks Pelajaran Pend dikan Agama Khonghucu 

76 Pendidikan Agama Khonghucu 
untuk SMA Kelas X 

Tan Djin Meng, Indira Agustin X SMA Tan Djin Meng, Indira 
Agustin 

G. Buku Teks Pelajaran Bahasa Arab 

77 Al-Lugah Al-Arabiyyah Al-
Muyassarah untuk Kelas X 
SM/VMA 

Wildan Taufiq, Muhammad 
Nurhasan 

X SMA Citra Praya, CV 

78 Bahasa Arab untuk SMA Kelas 
X 

Jhon Hendrianto, Regyansyah 
Bramantyo 

X SMA Putra Nugraha, CV 

79 Al-Lugah Al-Arabiyyah Al-
Muyassarah untuk Kelas XI 
SMA/MA 

Wildan Taufiq, Muhammad 
Nurhasan 

XI SMA Citra Praya, CV 

80 Al-Lugah Al-Arabiyyah Al-
Muyassarah untuk Kelas Xll 
SMA/MA 

Wildan Taufiq, Muhammad 
Nurhasan 

Xll SMA Citra Praya, CV 

81 Belajar Bahasa Arab Mudah 3 
SM/VMA 

Solichin, Triyono Xll SMA Sindunata, CV 

82 Pelajaran Bahasa Arab untuk 
SMA Kelas Xll 

Darsono, Sururi Abdul Jalal Xll SMA Darsono, Sururi Abdul 
Jalal 



NO. JUDULBUKU PENULIS KELAS IFN lANr; ! NAMA 
J t N J A N i ^ l PENERBIT/PENULIS 

H. Buku Teks Pelajaran Bahasa Perancis 

83 Allons Apprendre le Francais 
untuk SMA/MA 

Yadi Mulyadi, Fahda Amalia, 
Lim Siti Karimah 

Xll SMA Visindo Media 
Persada, PT 

1. Buku Teks Pelajaran Bahasa Jepang 

84 Nihongo No Kyoukasho 
(Pelajaran Bahasa) 1 

Thas Winanti, Hati Puspita X SMA Sindunata, CV 

85 Buku Pelajaran Bahasa Jepang 
"Nihongo" Jilid 1 

Tim MGMP X SMA The Japan Foundation 

86 Tanoshii Nihongo, Buku 
Pelajaran Bahasa Jepang 
untuk SMA/MA Kelas X 

Mulyono, Enwin H Nuryadin X SMA Mulyono, Enwin H 
Nuryadin 

87 Nihongo 0 Manabimashou 
untuk SM/VMA 

Mulyana Adimihardja, Renahah XI SMA Phbumi Mekar, PT. 

88 Buku Pelajaran Bahasa Jepang 
"Sakura" Jilid 2 

Tim MGMP XI SMA The Japan Foundation 

89 Pelajaran Bahasa Jepang 2 
SMA 

Neneng Maulyanti XI SMA Neneng Maulyanti 

90 Tanoshii Nihongo, Buku 
Pelajaran Bahasa Jepang 
untuk SMA/MA Kelas XI 

Mulyono, Erwin H Nuryadin XI SMA Mulyono, Erwin H 
Nuryadin 

91 Nihongo 0 Manabimashou 
untuk SMA/MA 

Mulyana Adimihardja, Renahah Xll SMA Phbumi Mekar, PT. 

92 Nihongo No Kyoukasho 
(Pelajaran Bahasa) 3 

Trias Winanti, Hati Puspita Xll SMA Sindunata, CV 

M E N T E R I P E N D I D I K A N N A S I O N A L , 

T T D . 

M O H A M M A D N U H 
Sal inan sesua i dengan asl inya. 
Kepala Biro H u k u m dan Organ isas i 
Kementer ian Pend id ikan Nasional , 

pi:<-An='angerang Moenta , S.H. , M.H., D F M . i > ' 
NIP 196108281987031003 


